令和7年7月14日

報道関係各位

 岩手県立大学ソフトウェア情報学部

おでんせ！サイエンスキッズ＆ジュニアの開催について

岩手県立大学ソフトウェア情報学部では、毎年、夏休み時期に近隣の小中学生を対象に「おで

んせ！サイエンスキッズ・ジュニア」という催しを開催しております。今年度もこのイベントを

下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案内いたします。

記

１ 日時 2025年 7月 30日(水)、8月 5日(火)、6日(水)、7日(木)

２ 場所 7/30：岩手県立大学アイーナキャンパス学習室 4、

    8/5～7：岩手県立大学滝沢キャンパス協働学修室

３ 内容 小学 4 年生から中学生 3 年生を対象とした、アプリ操作やプログラミングを通した

体験学習を行ないます。

４ 対象者 小学 4年生～中学 3年生

５ 留意事項

・申込期間：7/18(金) 12:00から 7/25(金) 16:00まで

応募多数の場合は抽選となりますが、7/30(水)開催分のみ先着順となります。

・テーマにより、必要なものがありますので、チラシをご確認ください。

以上

【問合せ先】岩手県立大学ソフトウェア情報学部 准教授 小嶋和徳

  TEL：019-694-2500  FAX：019-694-2501

E-mail：soft-jimu@ml.iwate-pu.ac.jp

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/